



## Dan Group Alarm Syd A/S

Birkevænget 1 A  
4700 Næstved  
CVR-nr. 27708692

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2020

---

**Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dan Group Alarm Syd A/S

Birkevænget 1 A

4700 Næstved

CVR-nr.: 27708692

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Martin Olin, formand

Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen

Jens Vintersborg

## Direktion

Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og service og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.652 t.kr. mod et overskud på 630 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag på globalt plan udbrudt virusepidemi (COVID-19), hvilket bl.a. har haft negativ påvirkning på de globale børsmarkeder. Det er dog ledelsens opfattelse at selv store negative effekter heraf, ikke vil påvirke selskabets evne til at fortsætte driften.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold udover ovennævnte, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.182.173</b>	<b>6.873.702</b>
Personaleomkostninger	1	(3.246.986)	(3.691.203)
Af- og nedskrivninger	2	(2.644.746)	(2.312.249)
Andre driftsomkostninger		(170.000)	(73.700)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.120.441</b>	<b>796.550</b>
Andre finansielle indtægter	3	126.481	105.234
Andre finansielle omkostninger		(123.474)	(145.066)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.123.448</b>	<b>756.718</b>
Skat af årets resultat	4	(471.736)	(126.819)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.651.712</b>	<b>629.899</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		1.651.712	129.899
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.651.712</b>	<b>629.899</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.983.269	7.571.894
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>7.983.269</b>	<b>7.571.894</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.211	17.211
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>17.211</b>	<b>17.211</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.000.480</b>	<b>7.589.105</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.445.697	1.660.670
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.445.697</b>	<b>1.660.670</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.292.764	1.599.323
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.146	229.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.007.089	3.393.353
Udskudt skat		331.914	318.178
Andre tilgodehavender		14.867	17.599
Periodeafgrænsningsposter		185.281	283.364
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.837.061</b>	<b>5.841.314</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.840</b>	<b>2.880</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.285.598</b>	<b>7.504.864</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.286.078</b>	<b>15.093.969</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		9.955.392	8.303.680
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.456.392</b>	<b>9.304.680</b>
Finansielle leasingforpligtelser		0	28.387
Anden gæld	6	151.346	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>151.346</b>	<b>28.387</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	48.751	157.093
Bankgæld		1.674.536	2.303.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		934.521	2.048.280
Skyldige sambeskatningsbidrag		508.749	0
Anden gæld		1.426.783	1.252.218
Periodeafgrænsningsposter		85.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.678.340</b>	<b>5.760.902</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.829.686</b>	<b>5.789.289</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.286.078</b>	<b>15.093.969</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	8.303.680	500.000	9.304.680
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.651.712	0	1.651.712
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>9.955.392</b>	<b>0</b>	<b>10.456.392</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.222.858	6.542.910
Pensioner	646.511	698.033
Andre omkostninger til social sikring	148.735	146.373
Andre personaleomkostninger	(3.771.118)	(3.696.113)
	<b>3.246.986</b>	<b>3.691.203</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>15</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.644.746	2.312.249
	<b>2.644.746</b>	<b>2.312.249</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.707	103.782
Renteindtægter i øvrigt	4.774	1.452
	<b>126.481</b>	<b>105.234</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	508.749	0
Ændring af udskudt skat	(13.736)	126.819
Regulering vedrørende tidligere år	(23.277)	0
	<b>471.736</b>	<b>126.819</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	19.869.639
Tilgange	3.450.110
Afgange	(1.155.480)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.164.269</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.297.745)
Årets afskrivninger	(2.644.744)
Tilbageførsel ved afgang	761.489
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.181.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.983.269</b>

## 6 Anden gæld

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	151.346	0
	<b>151.346</b>	<b>0</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Finansielle leasingforpligtelser	48.751	157.093	0
Anden gæld	0	0	151.346
	<b>48.751</b>	<b>157.093</b>	<b>151.346</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>381.963</b>	<b>764.881</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>162.010</b>	<b>162.010</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dan Group Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.353 t.kr. er deponeret virksomhedspant for 5.700 t.kr. i specifikke aktiver med en regnskabsmæssig værdi på:

- Driftsmidler 7.983 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 2.293 t.kr.
- Fremstillede varer og handelsvarer 1.446 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 321 t.kr. er deponeret løsørepan på 1.500 t.kr. i specifikke biler som udgør en samlet værdi på 609 t.kr.
